ПРОТОКОЛ № 3- 19
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал

30 сентября 2019 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

                                      Т.С. Кириллова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района

	В.Г. Романов

	Заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Заместитель главного врача областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	С.В. Грасс

Заведующий отделением помощи семье и детям  ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                       А.В. Колузаева

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  МО МВД России «Качугский»

Н.С.  Пуляевский

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Консультант управления по анализу и прогнозированию социально-экономического развития, труду, торговле и бытовому обслуживанию администрации муниципального района

 Т.В. Павлова

	Председатель районного школьного парламента муниципального образования «Качугский район»

В. Иванова

РЕШИЛИ:
1. Об организации и проведении профилактической волонтерской работы лидерами школьного самоуправления в образовательных организациях Качугского района
( Иванова В.)
1.1  Принять информацию председателя районного школьного парламента муниципального образования «Качугский район» к сведению.
1.2 Продолжить профилактическую волонтерскую работу в 2019 – 2020 учебном году, увеличить количество участников мероприятий
1.2.    Организовать информирование населения о проводимых мероприятиях посредством размещения информации в социальных сетях, газетах «Приленье» и «Ленская правда»
О результатах проведенной работы доложить на заседании АНК в                        3 квартале 2020 года
2.  Об итогах работы по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли в муниципальных образованиях (сельских поселениях) Качугского района

( Пуляевский Н.С.)
2.1.  Принять информацию заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка)  МО МВД России «Качугский» к сведению.
2.2.  МО МВД России «Качугский» подготовить и  опубликовать статью об итогах проведенной работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, а также об ответственности, связанной с незаконным выращиванием растений, содержащих наркотические средства в муниципальной газете «Приленье» («Ленская правда»)
Срок: 18 октября 2019 года
2.3.  Секретарю антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» направить в аппарат антинаркотической комиссии в Иркутской области информацию о проведенных мероприятиях по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли с указанием примеров взаимодействия с МО МВД России «Качугский», приложением подтверждающих фото-, видеоматериалов.
Срок: до 30 октября 2019 года

3. О ситуации, связанной с острыми отравлениями спиртосодержащей продукцией на территории муниципального образования «Качугский район» за истекший период 2019 года.

(Павлова Т.В.)
3.1.  Принять информацию консультанта управления по анализу и прогнозированию социально-экономического развития, труду, торговле и бытовому обслуживанию администрации муниципального район к сведению.
4. Об эффективности работы с родителями (законными представителями) по профилактике употребления обучающимися психоактивных и наркотических веществ

(Окунева Н.Г.)
4.1. Принять информацию заведующего Качугским отделом образования к сведению.
4.2.  Качугскому отделу образования усилить информирование родительской общественности об актуальных проблемах среди несовершеннолетних (алкогольные, наркотические, интернет - зависимости) посредством размещения информации в сообществах и мессенджерах
Срок: постоянно
4.3. Качугскому отделу образования организовать и провести районный методический семинар по организации профилактической работы для специалистов образовательных организаций, родительской общественности посредством подачи заявки и приглашения специалистов ГКУ «Центр реабилитации и коррекции»
Срок: до 1 декабря 2019 года

5. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, антинароктической комиссии в Иркутской области

(Ощепкова С.С.)

5.1. Информацию исполняющего обязанности секретаря антинароктической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» принять к сведению.
5.2. ОГБУЗ «Качугская РБ» направить в адрес антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район» информацию по исполнению пункта 4.4.  протокола 2-19 от 18 июня 2019 года
Срок: до 10 октября 2019 года

	Секретарь антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

М.С. Логвин

	Мэр муниципального района, председатель антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Т.С. Кириллова